
1

Sběr údajů o úrazech 
studentů vysokých 
škol

Dušan Hrstka

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Karmelitská 529/5, Malá Strana, 118 12 Praha 1 • tel.: +420 234 811 111

msmt@msmt.cz • www.msmt.cz



2

Metodické a právní ukotvení

• Národní akční program bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci pro období 2013 – 2014
– Ukládá povinnost MŠMT evidovat a dokumentovat

úrazy studentů VŠ

• Metodický pokyn Ministerstva školství, mládeže
a tělovýchovy k zasílání údajů pro sběr dat
o úrazech studentů vysokých škol vzniklých
v souvislosti se studiem ve studijním programu
– Zavádí evidenci a sběr dat o úrazech studentů VŠ

a ukládá VŠ zasílat tato data MŠMT za daný akademický
rok



3

Problematika sběru dat

• Vykazování dat o úrazech není pro VŠ povinné
– Některé soukromé VŠ odmítají údaje poskytovat

– Cca 20 % VŠ nedodržuje stanovený termín pro
vykazování (15. listopad) → sběr údajů až do ledna
následujícího roku

• Specifická struktura vykazovaných dat
– Struktura vykazovaných údajů má odlišnou strukturu od

té, která je vykazována školami a školskými zařízeními
→ nekompatibilita a nemožnost porovnání.



4

Úrazy na VŠ

• 2013/14
– Celkem 756 úrazů
– 39 % zapsáno do knihy úrazů, 59 % lékařské ošetření,

2 % hospitalizace
– 75 % úrazy pohybového aparátu, 8 % řezné rány,

5 % úrazy hlavy.
– 81 % sportovní aktivity, 16 % praktická cvičení

• 2014/15
– Celkem 684 úrazů
– 43 % zapsáno do knihy úrazů, 54 % lékařské ošetření,

2 % hospitalizace
– 73 % úrazy pohybového aparátu, 10 % řezné rány,

6 % úrazy hlavy.
– 76 % sportovní aktivity, 21 % praktická cvičení



5

Děkuji vám za pozornost

www.msmt.cz
Dusan.Hrstka@msmt.cz


